•

f---- , PREFEITURA DE

IICIRIA
MAOS DADAS COM VOCÊ

ATA DA SESSÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 2022.09.30.1

Aos 07 (sete) dias do mês de Outubro do ano de 2022 (dois mil e vinte e dois), as 09h00min, na
Prefeitura Municipal de Horizonte, situada à Av. Presidente Castelo Branco, N° 5100, Centro, reuniu-
se a Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela Portaria n° 483/2022, de 15 de Julho de 2022,
composta pelos servidores Rosibindia Ribeiro da Silva - Presidente, e os Membros, Mayara
Leandro Silva Ara* e Magno Rodiery Rodrigues Lima, com a finalidade de dar inicio aos
procedimentos de recebimento e abertura dos envelopes "A" concernentes aos documentos de
habilitação e recebimento dos envelopes "B" concernentes is propostas de preços, da licitação na
modalidade CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 2022.09.30.1, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA QUALIFICAÇÃO VIARIA DA AVENIDA JOSÉ EUCLIDES FERREIRA
GOMES — TRECHO ENTRE A AVENIDA MANOEL CONRADO E A RUA ORISVALDO
SALVIANO NO MUNICÍPIO DE HORIZONTE-CE, CONFORME PROJETO DE ENGENHARIA.
A Presidente deu inicio a Sessão, anunciando que 04 (quatro) licitantes protocolaram os envelopes "A"
e "B", interessados em participar desta licitação, porém nenhum se fez representar. Registramos aqui a
presença do engenheiro do município, Sr. Miguel Cristiano Alves de Brito — ENGENHEIRO CIVIL -
RNP 060183732-0, que dará suporte a esta comissão na análise técnica da habilitação. As 09h15min a
Presidente declarou encerrado o recebimento de envelopes, e confirmou a participação de 04 (quatro)
empresas licitantes, sendo elas:

LICITANTES PARTICIPANTES

PROPONENTES CNPJ RESPRESENTANTE

MEMP CONSTRUÇÕES LTDA 06.938.660/0001-02 Sem Representante

RCP SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA — EPP
DECLARA SER EPP

10.973.710/0001-51 Sem Representante

STAFF — CONSTRUÇÕES E EDIFICAÇÕES E SERVIÇOS
IMOBILIAIUOS LTDA — ME
DECLARA SER ME

03.788.024/0001-45 Sem Representante

VAP CONSTRUÇÕES LTDA 00.565.011/0001-19 Sem Representante

A Presidente juntamente com os demais membros da comissão de licitação e o responsável técnico do
município, passou a analisar toda a documentação apresentada pelos participantes, inclusive coin
Parecer Técnico do engenheiro responsável técnico do município, aqui presente, apresentando
resultado nos seguintes termos: Todas as 04 (quarto) empresas participantes deste certame, MEMP
CONSTRUÇÕES LTDA; RCP SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA — EPP; STAFF —
CONSTRUÇÕES E EDIFICAÇÕES E SERVIÇOS IMOBILIARIOS LTDA — ME; e VAP
CONSTRUÇÕES LTDA estão HABILITADAS à prosseguirem no certame, tendo em vista terem
cumprido as normas editalicias e as normas da Lei Federal n° 8.666/93 alterada e consolidada. 0
resultado do julgamento da analise dos documentos de habilitação sera publicado em jornal de grande
circulação estadual, na Impressa Oficial do Município (quadro de avisos e publicações da PMH), no
Sitio Municipal: www.horizonte.ce.gov.br e no Sitio do TCE: www.tce.ce.gov.br, e a partir da
publicação estará aberto o prazo recursal conforme preceitua o artigo 109, inciso I, letra "a", da Lei
Federal N° 8.666/93 e suas alterações. Nada mais a declarar, a Presidente encerrou a sessão is
14h00min, mandando lavrar a presente ata, que segue assinada pela Comissão Permanente de
Licitação e pelo engenheiro responsável técnico do município. v

prefe,,„,..eHortimte 49 pietestura nortzonte •wwwiterizonte.ce.govbr

„frzzA„ PREFEITURA DE

DE MÃOS DADA._ COM VOCÈ:
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Função Nome ssinaturas

Presidente: Rosilândia Ribeiro da Silva .

Membro: Mayara Leandro Silva Araújo

Membro: Magno Rodiery Rodrigues Lima :----------r--- -V-I1-,..”

ENGENHEIRO RESPONSÁVEL TÉCNICO DO MUNICÍPIO DE HORI ONTE

Nome RNP AS I AT IRA

Miguel Cristiano Alves de Brito 060183732-0 •.

hot izorste.ce govi:g